



Til Økologiske Kunder

Vi er glade for, at vi nu kan tilbyde nedenstående flydende økologiske gødninger fra Aalborg Biogødning. Gødningerne er økologisk certificeret med dansk og europæisk ø-mærke.

- **Økokali 2-0-4:** Særlig velegnet til afgrøder som tomater, peberfrugter og bær med behov for ekstra kalium.
- **Universal 4-2-3 + 1 Mg:** Ideel til væksthuskulturer og grøntsager på friland. Lav risiko for svidninger.

Aalborg Biogødning producerer kvalitets gødninger, der er 100 % plantebaseret. De økologiske råvarer er ærter, korn, kartofler og hestebønner, som hver især bidrager med essentielle næringsstoffer. Ærter og hestebønner tilfører eksempelvis kvælstof og fosfor, som er afgørende for planterens vækst. Korn og kartofler tilfører kalium, som er vigtigt for frugtsætning, blomstring og planterens evne til at håndtere stress.



### **Produktionen – Fermentering:**

I produktionen anvendes hovedsagelig økologiske mælkesyrebakterier og gærsvampe, som nedbryder det organiske plantemateriale under anaerobe (iltfrie) forhold og frigiver bl.a. plantetilgængelige næringsstoffer som kvælstof (N), fosfor (P) og kalium (K), men også mikronæringsstoffer, der også er vigtige for plantevækst.

Fermenteringen foregår under kontrollerede forhold i rustfrie tanke. En vigtig fordel ved fermentering er, at processen bevarer en høj mængde af gavnlige mikroorganismer og biologisk aktive stoffer, hvilket fremmer den biologiske aktivitet i jorden, der medfører øget mineralisering og resulterer i betydelig forbedret næringsstoffoptagelse hos planterne. Ved at øge den mikrobielle aktivitet omkring rodzonen, kan der tillige ske en hæmning af rodsygdomme.

Herudover optimeres på variabler som temperatur og pH-værdi, hvorved næringsstoffernes tilgængelighed optimeres, og der sikres en ensartet kvalitet i gødningerne.

### **Vejledning:**

Gødningen homogeniseres let ved omrøring og bør opbevares mørk, køligt og frostfrit. Gødningen er filtreret og kan bruges i de fleste

drypvandingssystemer. Løbende rengøring af drypvandingssystemet er vigtig, når der bruges organiske gødninger.

Gødningerne sælges i 20 l dunke og i 1000 l IBC-tanke.

Du er meget velkommen til at kontakte os for yderligere information.

Med venlig hilsen

Charlotte Ibsen

**TANGGAARD A/S**

Pilebækvej 7 • DK - 4632 Bjæverskov • tel: +45 5687 0274  
info@tanggard.dk • www.tanggard.dk • SE nr. 28135432